C₁VHP₁C₃O₈O₃O₄. 21 *om.* C₁. 22 *pre...* VO₈. 23 *pre...* VM.
 24 *changed from* spiritalis C₁. spiritalis VH. 25-26 *om.* C₁VH.
 27-28 *om.* P₁. 29 *changed from* intellegebant C₁. intellegebant VH.
 ins. Hoc igitur P₁. 30 *gloss above* scilicet Pauli VH. 31 *om.*

C₁VHP₁O₄. *gloss above* scilicet dicens VH. 32 ^{or} III decim P₁.

XIII VO₄. quatuordecim C₃M. 33 ^{um} III V. tercium P₁C₃O₈O₄M.
 34 cael... C₁V. cel... C₃O₃. 35-36 *om.* C₁VHP₁O₄.

VIII. ¹ *Quod*³ *sanato*⁴ *a languore Cuthberto*⁵, *Boisilus*⁶
*moriturus*⁷, *quae illi*⁸ *essent*¹⁰ *uentura*¹¹ *praedixerit*^{12,2}

Interea quia fragilis est et more freti uolubilis omnis saeculi¹³ status, instante subito turbine, praefatus abbas Eata¹⁴ cum Cuthberto¹⁵ et caeteris¹⁶ quos secum adduxerat fratribus domum repulsus est, et locus monasterii quod condiderat aliis ad incolendum monachis datus¹⁷. Nec memoratus athleta¹⁸ Christi mutatione¹⁹ loci²⁰ | mutauit mentem ab arrepto²¹ semel proposito militiae²² coelestis²³, uerum diligentissime iuxta quod et ante facere consueuerat, beati Boisili dictis pariter auscultabat et actis²⁴. Quo tempore sicut Herefridus familiaris eius presbiter et abbas quondam monasterii Lindisfarnensis²⁵ ipsum referre solitum testatur, morbo pestilentiae²⁶ quo tunc plurimi per Britanniam²⁷ longe lateque deficiebant, correptus est. At fratres monasterii illius totam pro eius uita et salute precantes²⁸ duxere noctem²⁹ peruigilem. Omnes enim quasi hominis sancti³⁰ necessariam sibi eius adhuc in carne praesentiam rebantur³¹. Quod dum ipsi mane quidam de illis indicaret³², nam nescio³³ eo fecerant, respondens statim, Et quid iaceo inquit³⁴. Neque enim³⁵ dubitandum³⁶ est, quia tot taliumque uirorum preces³⁷ Deus non³⁸ despexerit. Date baculum et caligas. Statimque³⁹ exurgens⁴⁰, coepit⁴¹ temptare⁴² incessum baculo innitens, et crescente per dies uirtute sanitatem quidem recepit⁴³, sed quia tumor qui in femore⁴⁴ parebat, paulatim a superficie detumescens corporis, ad uiscerum interiora perlapsus est, toto pene⁴⁵ uitae⁴⁶ suae⁴⁷ tempore aliquantulum interan-

1-2 Quomodo Boisilus moriturus Cuthberto quae ei uentura erant praedixit O₄. 3 quomodo C₃O₈O₃M. 4 saluato VH. 5 Cuthbercto V. Cuthberhto H. 6 Boisil VH. Boisilus C₃. 7 ins. omnia C₃O₈O₃M. 8 om. VH. ei C₃O₈O₃M. 9-11 uentura erant M. 10 erant C₃O₈O₃. 12 pre... O₈. praedixit M. 13 sec... O₃. 14 Eatha O₃. Eta M. 15 Cudberhto C₁V. Cuthberhto H. Cuthberto P₁. 16 cct... C₁VO₃. 17 datur VHP₁. 18 adhletha C₁P₁C₃. changed from adhletha VH. 19 mutacione O₄. 20 locorum C₁VHP₁O₄. 21 arrepto P₁. 22 militiae C₃O₈. militie O₃. 23 cael... C₁. cel... O₃. 24 uel -bus above C₁. actibus P₁. 25 Lyndisfarnensis O₃. 26 pestilencio O₃.